СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
21 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 18.06.2019                                                                                            №151

Об обращении депутатов Совета депутатов городского округа город Елец к депутатам  Липецкого областного  Совета депутатов

	Рассмотрев проект обращения депутатов Совета депутатов городского округа город  Елец к депутатам  Липецкого областного  Совета депутатов о выходе с законодательной инициативой в органы государственной власти Российской Федерации о внесении изменений в Федеральный закон от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Принять обращение депутатов Совета депутатов городского округа город  Елец к депутатам  Липецкого областного  Совета депутатов (прилагается).
	2. Направить настоящее обращение председателю Липецкого областного  Совета депутатов П.И. Путилину.

Председатель                                                                                В.Н. Никонов

	    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ	        	     Председателю
	  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 			     Липецкого областного
         РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ			     Совета депутатов			      			                              		      П.И. Путилину
             399770 г.Елец, ул. Октябрьская, 127
           от_____________     №_________			     398014, город Липецк,
           ___________________________			     пл. Ленина-Соборная, 1

ОБРАЩЕНИЕ
ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ К ДЕПУТАТАМ  ЛИПЕЦКОГО ОБЛАСТНОГО  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Уважаемый Павел Иванович!

	Частью 7.1 статьи 7 Федерального закона от 03.07.2016 № 290-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» индивидуальным предпринимателям, в том числе осуществляющим торговлю непродовольственными товарами на розничных рынках, ярмарках, в выставочных комплексах, а также на других территориях, отведенных для осуществления торговли, до 1 июля 2019 года была установлена отсрочка по обязательному применению контрольно-кассовой техники.
	В связи с необходимостью обязательного применения контрольно-кассовой техники с 1 июля 2019 года, в Совет депутатов городского округа город Елец поступило коллективное обращение от жителей городского округа город Елец, являющихся индивидуальными предпринимателями и осуществляющих торговлю непродовольственными товарами на розничных рынках, о внесении изменений в Федеральный закон от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации».
	Как следует из коллективного обращения индивидуальных предпринимателей, обязательность применения контрольно-кассовой техники повлечет для них значительные финансовые расходы на ее покупку и обслуживание. Кроме того, многим из индивидуальных предпринимателей придется нести расходы по приобретению и обслуживанию не одного, а нескольких контрольно-кассовых аппаратов в связи с тем, что они осуществляют торговлю на нескольких розничных рынках в соседних с Липецкой областью регионах.
	Обязанность применения контрольно-кассовой техники может привести к прекращению деятельности индивидуальных предпринимателей, что повлечет за собой рост уровня безработицы и отрицательно отразится на доходной части бюджета городского округа город Елец.
	Учитывая многочисленные обращения граждан, депутаты Совета депутатов городского округа город Елец просят Вас выйти с законодательной инициативой в органы государственной власти Российской Федерации:
	о внесении изменений в пункт 2 статьи 2 Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации», предусматривающих право индивидуальных предпринимателей осуществлять торговлю непродовольственными товарами на розничных рынках и ярмарках без применения контрольно-кассовой техники  или
	о внесении  изменения в часть 7.1 статьи 7 Федерального закона от 03.07.2016 № 290-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», установив отсрочку обязательного применения контрольно-кассовой техники индивидуальными предпринимателями на более длительный срок.

	С уважением,

Председатель							   	        В.Н. Никонов